Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO nº 01 ao EDITAL 32/2023

VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL DE APOIO À PROJETOS DE PESQUISA APLICADA E BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA - ENSINO MÉDIO/GRADUAÇÃO - PROIC/CBA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –

CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021.

RESOLVE:

I - RETIFICAR o cronograma de atividades do edital 32/23, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

No item 5.11. A submissão seguirá o cronograma, conforme o Quadro 1.

Quadro 1: Cronograma de Atividades.

ATIVIDADES DATAS

Lançamento do Edital 27/07/2023

Prazo para impugnação do Edital 28/07/2023

Período para submissão dos projetos 29/07/2023 a 06/08/2023

Período para pré-seleção dos projetos 07/08/2023 a 09/08/2023

Avaliação dos projetos 10/08/2023 a 22/08/2023

Divulgação do Resultado Preliminar  23/08/2023

Prazo para interposição de recursos 24/08/2023

Divulgação do Resultado Final  26/08/2023

Início da vigência dos projetos e das bolsas 01/09/2023

Indicação dos Discentes Bolsistas e inserção de TODOS os anexos

da equipe
 01/09/2023

Envio do processo de pagamento à DAP para processar o

empenho e pagamento da taxa de bancada e empenho das bolsas

discentes

05/09/2023

Encerramento da vigência dos projetos e das bolsas 31/07/2024

Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final (conforme modelo)

e Prestação de Contas no SUAP - Módulo Pesquisa
 31/08/2024

Certificação de pesquisadores, estudantes bolsistas e

colaboradores.
A partir de setembro/2024

LEIA-SE:

No item 5.11. A submissão seguirá o cronograma, conforme o Quadro 1.

Quadro 1: Cronograma de Atividades.

ATIVIDADES DATAS

Lançamento do Edital 27/07/2023

Prazo para impugnação do Edital 28/07/2023

Período para submissão dos projetos 29/07/2023 a 06/08/2023

Período para pré-seleção dos projetos 07/08/2023 a 09/08/2023

Avaliação dos projetos 10/08/2023 a 22/08/2023

Divulgação do Resultado Preliminar  23/08/2023

Prazo para interposição de recursos 24/08/2023

Divulgação do Resultado Final  26/08/2023

Início da vigência dos projetos e das bolsas 01/09/2023

Indicação dos Discentes Bolsistas e inserção de TODOS os anexos

da equipe
 01/09/2023

Envio do processo de pagamento à DAP para processar o

empenho e pagamento da taxa de bancada e empenho das bolsas

discentes

05/09/2023

Encerramento das bolsas 31/07/2024

Encerramento da vigência dos projetos e consumo taxa

bancada
30/11/2024

Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final (conforme modelo)  31/12/2024

	Documento assinado eletronicamente por: